10. *Carpathii.*] De eo mari lib. i. Od. 35. v. 8.

13. *Votis omnibus hunc.*] Legunt plerique votis omnibusque, hoc sensu ; mater anxia non tantum vota precesque Diis nuncupat pro filii reditu et incolumitate, sed et omnia quævis arripit, quasi totidem præ sagitationes.

14. *Nec faciem littore demovet.*] Observans adventantes undequaque naves, præ desiderio filii absentis, quem singulis horis redeuntem expectat et exoptat. Sic Tobix mater quotidie exiens circumspiciebat, et circuibat vias omnes, per quas spes remeandi videbatur, ut procul videret eum, si fieri posset, venientem . . . Et sedebat secus viam quotidie, in supercilio montis, undè respicere poterat de longinquo. Et dum specularetur adventum filii jam dudum absentis, vidit à longè, et illum agnovit venientem, currensque nuntiavit viro suo, &c. cap. x. et xi. Tob.

16. *Quærit patria Cæsarem.*] Vota publicè suscepta pro reditu Augusti, refert Dio lib. liv. Vide Sueton. Octav. cap. lviii. Huc et referri potest cusum numisma ex unâ parte continens Epigraphen, S. P. Q. R. Cæsari Augusto : ex alterâ verò, Vota publicè suscepta pro salute et reditu.

17. *Tutus bos etenim, &c.*] Rationes affert ob quas Romani tantopere Augustum diligant : nimirum tot acceptis per eum muneribus ac beneficiis non poterant non vehementer amare. Per Augustum ubique firmata pax, terræ marique securitas, leges constitutæ, nefas quodvis edomitum, repressi hostes, &c. Vide Oden 14. et 15. hujus libri.

22. *Mos et lex.*] Lib. iii. Od. 24. v. 35. *Quid leges sine moribus vana proficiunt ?* Vide Sueton. Octav. cap. xxxiv. ubi mentio legis Juliæ de coercendis adulteriis et de pudicitia, &c. . . . cumque rim legis eludi sentiret crebrâ matrimoniorum mutatione, &c. tempus sponsas habendi coarctavit ; divortii modum imposuit.

23. *Laudantur simili prole puerperæ.*] Martial. lib. vi. Epigram. 27.

Est tibi, quæ patris signatur imagine vultus, Testis maternæ nata pudicitia.

Catull. in Nuptiis Juliæ et Manlii Torquati. Car. lxii.

Torquatus volo parvulus

*Sit suo similis patri
Manlio, et facile inscius
Noscitur ab omnibus ;
Et pudicitiam suæ
Matris indicet ore.*

24. *Culpam pœna premit comes.*] Frustra lex vetat scelus, nisi in sceleratos animadvertatur. At pœna comes coercet peccandi libidinem. Plato de Leg. v. τιμαρξία 'αδίκιας 'απόλαδος.

25. *Quis Parthum paveat ? &c.*] Vide lib. i.

Quis homines quos gignit
 inhumanis Germania? Quis
 expavescat bella Hispaniæ
 ferocis? Unusquisque diem
 finit in suis collibus, atque
 vitem maritat viduis arbori-
 bus; inde hilaris revertitur
 ad cœnam, teque numen
 invocat mensis secundis; te
 pluribus votis, te vino de
 crateribus fuso colit, et nu-
 men tuum adjungit Lari-
 bus; quemadmodum Græ-
 cia Castoris et magni Her-
 culis, *erga illos grata*. O,
 utinam, bone Princeps, Ita-
 liæ dones festos diuturnos.
*Hoc precamur sobrii primo
 diluculo: Hoc et repetimus
 benè poti, quando Sol oc-
 cidit sub Oceauo.*